
              Халк Банка АД Скопје 
Одделение за работа со хартии од вредност 
ул. ”Св. Кирил и Методиј” бр. 54,1000 Скопје 
Р. Северна Македонија 

VI. НАДОМЕСТОЦИ ЗА БРОКЕРСКИ И СТАРАТЕЛСКИ УСЛУГИ СО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

А. Брокерски услуги со хартии од вредност на Македонска берза за хартии од вредност 

Број на 
тарифна  
ставка 

Вид на услуги Редовна тарифа 

  1. Купопродажба на хартии од вредност на Македонска Берза за хартии од вредност* 

1.1 До 3.000.000 денари 
0,60% од  вредност на извршена трансакција, 

минимум 250 МКД 

1.2 
За трансакции кои се реализирани за клиенти кои во минатиот период имаат 
остварен промет помеѓу 3.000.001 - 5.000.000 МКД 

0,50% од  вредност на извршена трансакција, 
минимум 250 МКД  

1.3 
За трансакции кои се реализирани за клиенти кои во минатиот период имаат 
остварен промет помеѓу 5.000.001 - 10.000.000 МКД 

0,45% од  вредност на извршена трансакција, 
минимум 250 МКД  

1.4 
За трансакции кои се реализирани за клиенти кои во минатиот период имаат 
остварен промет помеѓу 10.000.001 - 20.000.000 МКД 

0,40% од  вредност на извршена трансакција, 
минимум 250 МКД  

1.5 
За трансакции кои се реализирани за клиенти кои во минатиот период имаат 
остварен промет помеѓу 20.000.001 - 30.000.000 МКД 

0,35% од  вредност на извршена трансакција, 
минимум 250 МКД  

1.6 
За трансакции кои се реализирани за клиенти кои во минатиот период имаат 
остварен промет над 30.000.001 МКД 

0,30% од  вредност на извршена трансакција, 
минимум 250 МКД  

1.7 
За поединечна трансакција чија вредност е помеѓу 60.000.000 МКД и 
100.000.000 МКД 

0,25% од  вредност на извршена трансакција, 
минимум 250 МКД  

1.8 
За поединечна трансакција чија вредност е помеѓу 100.000.001 МКД и 
300.000.000 МКД 

0,20% од  вредност на извршена трансакција, 
минимум 250 МКД  

1.9 
За поединечна трансакција чија вредност е помеѓу 300.000.001 МКД и 
500.000.000 МКД 

0,15% од  вредност на извршена трансакција, 
минимум 250 МКД  

1.10 
За  брокерски друштва, банки,осигурителни компании,  друштва за 
управување со пензиски фондови или инвестициски фондови независно од  
остварениот промет во минатиот период 

0,60% од  вредност на извршена трансакција, 
минимум 250 МКД 



  2. Купопродажба на државни хартии од вредност** на Македонска Берза за хартии од вредност  

2.1 До 10.000.000 МКД 
0,20% од  вредност на извршена трансакција, 

минимум 500 МКД  

2.2 Од 10.000.001 МКД до 100.000.000 МКД 
0,15% од  вредност на извршена трансакција, 

минимум 500 МКД  

2.3 Над 100.000.001 МКД 
0,10% од  вредност на извршена трансакција, 

минимум 500 МКД  

  3. Блок трансакции 

3.1 До 10.000.000 МКД 30.000 МКД од извршена трансакција  

3.2 Од 10.000.001 до 60.000.000 МКД 0,25% од  вредност на извршена трансакција 

3.3 Од 60.000.001 до 100.000.000 МКД 0,20% од  вредност на извршена трансакција 

3.4 Од 100.000.001 до 300.000.000 МКД 0,15% од  вредност на извршена трансакција 

3.5 Над  300.000.001 МКД 0,10% од  вредност на извршена трансакција 

  4. Користење на E-Trader апликација 

4.1 
Ниво 1 (испраќање на електронски налози и преглед на најдобра 
куповна/продажна цена) 

реален надоместок**** 

4.2 
Ниво 2 (испраќање на електронски налози и преглед на длабочина на 
пазарот) 

500 МКД + ДДВ*** ( месечен надоместок) 

  5. Останати брокерски услуги 

  
5.1 Покровителски услуги за котација на хартии од вредност на сегментот Официјален пазар согласно Правилата за котација на 
Македонска берза АД Скопје 

5.1.1 
Подготовка на документација согласно Правилата за котација на 
Македонска берза АД Скопје 

реален надоместок**** , минимум 15.000 МКД+ДДВ 

5.1.2 
Услуги при исполнување на обврската на котираното друштво кон 
Македонска берза 

реален надоместок****, минимум  
2.000 МКД+ДДВ*** на месечно ниво 



  
5.2 Вршење на трансакции и активности за сметка на издавачот на хартиите од вредност/продавачот на сопствени хартии од 
вредност потребни за успешна јавна понуда на хартии од вредност без задолжителен откуп на непродадените хартии од вредност 

5.2.1 

Вршење на активности за сметка на издавачот на хартиите од вредност / 
продавачот на сопствени хартии од вредност потребни за успешна јавна 
понуда на хартии од вредност без задолжителен откуп на непродадените 
хартии од вредност (Подготовка на документација која се доставува до 
Комисијата за хартии од вредност на РМ) 

5% од вредноста на јавната понуда,минимум 30.000 
МКД+ ДДВ*** 

5.2.2 

Вршење на трансакции за сметка на издавачот на хартиите од вредност /  
продавачот на сопствени хартии од вредност потребни за успешна јавна 
понуда на хартии од вредност без задолжителен откуп на непродадените 
хартии од вредност 

5% од вредноста на јавната понуда,минимум 30.000 
МКД+ ДДВ*** 

  
5.3 Извршување на трансакции и активности за сметка на трети лица потребни за преземање на едно акционерско друштво во 
согласност со Законот за преземање на акционерски друштва 

5.3.1 

Извршување на активности за сметка на трети лица потребни за преземање 
на едно акционерско друштво во согласност со Законот за преземање на 
акционерски друштва (Подготовка на документација која се доставува до 
Комисијата за хартии од вредност на РМ) 

5% од вредноста  вредноста на трансакцијата за 
преземањето, минимум 30.000 МКД+ ДДВ*** 

5.3.2 
Извршување на трансакции за сметка на трети лица потребни за преземање 
на едно акционерско друштво во согласност со Законот за преземање на 
акционерски друштва 

5% од вредноста  вредноста на трансакцијата за 
преземањето, минимум 30.000 МКД+ДДВ*** 

5.3.3 

Извршување на активности за сметка на трети лица потребни за преземање 
на едно акционерско друштво во согласност со Законот за преземање на 
акционерски друштва (Подготовка на документација која се доставува до 
Комисијата за заштита на конкуренција ) 

5% од вредноста  вредноста на трансакцијата за 
преземањето, минимум 30.000 МКД+ДДВ*** 

  6. Забелешки: 
* Хартии од вредност на Македонската берза на хартии од вредност - купопродажба на  акции на компании, структурни 
обврзници(денационализација), корпоративни обврзници и други. 
** Државни хартии од вредност  - се  хартиите од вредност издадени од Министерство за финансии ( континуирани обврзници, граѓански 
обврзници, зелени обврзници и други)  
*** ДДВ е данок на додадена вредност, и  за надоместите кои подлежат на плаќање на ДДВ, Банката го пресметува и наплаќа соодветниот данок 
според пропишаната стапка 
 ****Реален надоместок - сите останати надоместоци од други банки, регулатори и институции (домашни или странски) кои не се предвидени во 
тарифата на Банката кои се наплатени за извршување на услугите  и порамнување на трансакциите.  

 



 

VI. НАДОМЕСТОЦИ ЗА БРОКЕРСКИ И СТАРАТЕЛСКИ УСЛУГИ СО ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
Б. Старателски услуги со хартии од вредност на Македонска берза за хартии од вредност 

Број на 
тарифна  
ставка 

Вид на услуги Редовна тарифа 

  1. Парична сметка во Банката за странски правни лица 

1.1 Отворање на парична сметка  100 МКД 

1.2 Одржување на парична сметка  100 МКД 

1.3 Приливи 100 МКД од прилив 

1.4 Одливи 0,15% од износот  на трансакцијата 

1.5 СВИФТ пораки (по порака)  до  1% од вредноста на пораката, минимум 500МКД 

1.6 Откажување на парични инструкции и инструкции со хартии од вредност  до  1% од вредноста на пораката, минимум 500МКД 

  2. Старателски услуги за  физички и правни лица 

  2.1 Домашен пазар - за резиденти и нерезиденти 

2.1.1 Отворање на старателска парична сметка во Банката 100 МКД 

2.1.2 Отворање на старателска сметка за клиент во ЦДХВ реален надоместок* 

  2.1 Домашен пазар - за резиденти 

  2.2  Вредност на средства во портфолио - старателска сметка 

2.2.1 До 20.000.000 МКД 
0,25% годишно од вредноста на портфолиото, минимум 

300 МКД** 

2.2.2 Од 20.000.001 до 40.000.000 МКД 
0,23% годишно од вредноста на портфолиото,минимум 

300 МКД** 

2.2.3 Од 40.000.001 до 80.000.000 МКД 
0,20% годишно од вредноста на портфолиото,минимум 

300 МКД** 

2.2.4 Од 80.000.001 до 150.000.000 МКД 
0,17% годишно од вредноста на портфолиото,минимум 

300 МКД** 



2.2.5 Од 150.000.001 до 300.000.000 МКД 
0,15% годишно од вредноста на портфолиото,минимум 

300 МКД** 

2.2.6 Над 300.000.001 МКД 
0,10% годишно од вредноста на портфолиото,минимум 

300 МКД** 

2.2.7 
Пренос на хартии од вредност од една на друга сметка во ЦДХВ на 
барање на клиент 

1.000,00 МКД + реален надоместок* 

2.2.8 Корекција на инструкции за порамнување 1.000,00 МКД + реален надоместок* 

2.2.9 Откажување на инструкции за порамнување 1.000,00 МКД + реален надоместок* 

2.2.10 
Пренос на хартии од вредност од една на друга сметка во Централниот 
депозитар за хартии од вредност на барање на клиент 

1.000,00 МКД + реален надоместок* 

2.2.11 Вреднување на состојба на портфолио на дневна основа 
 0,25% годишно од вредноста на портфолиото ,минимум 

300 МКД** 

2.2.12 Други активности на барање на клиент 
 0,25% годишно од вредноста на портфолиото,минимум 

300 МКД** 

  3. Порамнување на трансакции со хартии од вредност по ИСИН 

3.1 Порамнување на трансакции на домашен пазар 0,20% ,минимум 1.000 МКД 

3.2 Порамнување на домашен пазар за клиенти на брокерот 0,10%,минимум 250 МКД 

  4. Известување 

4.1 Редовни/регуларни извештаи 50 МКД квартално 

4.2 Изготвување на нестандардни извештаи - домашни пазари 1.000,00 МКД + реален надоместок* +ДДВ 

  5. Корпоративни настани 

5.1 Информирање за корпоративни настани 

реален надоместок* +ДДВ 5.2 Наплата на дивиденди и камати на барање на издавачот 

5.3 Непредвидени, вонредни трошоци 

5.4 
Извршување на даночни обврски (поврат на данок и даночно 
ослободување) 

3.000 МКД + реален надоместок* +ДДВ 

5.5 Дополнителни даночни обврски 1000 МКД + реален надоместок* +ДДВ 



5.6 
Издавање на полномошно (Proxy Voating) за застапување на годишни и 
вонредни собранија на акционери - домашни пазари 

3.000 МКД + реален надоместок* +ДДВ 

  6. Листа на пазари 

6.1 Домашни и Странски пазари  
Северна Македонија, Хрватска, Србија и земјите на 
OECD 

  7. Забелешки: 

* Реален надоместок - сите останати надоместоци од други банки, регулатори и институции (домашни или странски) кои не се предвидени во 
тарифата на Банката кои се наплатени за извршување на услугите  и порамнување на трансакциите.  
** Процентите се дадени на годишно ниво, но наплатата на надоместокот се врши месечно.  
Пресметката е базирана на дневната вредност на средствата по средните курсеви на НБРСМ и реалниот број на денови во пресметковниот 
период во однос на бројот на денови во тековната година. Периодот на пресметка е од првиот до последниот ден во месецот.  
Надоместокот за чување на финансиски инструменти е пресметан на основа на пазарната вредност на финансиските инструменти кои се чуваат 
во портфолиото односно на старателската сметка. Во рамки на надоместоците  се вклучени единствено надоместоците за плаќање, додека сите 
останати реални надоместоци  ќе бидат дополнително пресметани и наплатени.  
Банката ќе поднесува фактури за различните типови на услуги, во рок од 5 работни дена од почетокот на секој месец за извршените услуги во 
претходниот месец . Крајниот рок за плаќање на фактурите е 8 дена од датумот на нивна достава. ДДВ, во висина од 18%, од износот на 
надоместокот, не е вкалкулиран во надоместокот за услугите и е изразен како посебна ставка во рамки на фактурите. 

 


